

1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Zaścianek Mazowska" zakłada przygotowanie LSR z udziałem lokalnej społeczności pięciu gmin wskazanych w niniejszym wniosku. W każdej gminie, zgodnie z harmonogramem, zostanie zorganizowane i przeprowadzone spotkanie nt. analizy potrzeb rozwojowych i potencjału danego obszaru, a także celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz nawiązujących do planowanych działań. Duży nacisk zostanie położony na udział reprezentatywnej grupy przedstawicieli trzech sektorów (publicznego, społecznego, gospodarczego), w tym mieszkańców w planowanych spotkaniach. Informację o spotkaniach zostaną szeroko rozpowszechnione, by jak największa liczba osób mogła w nich uczestniczyć. Ogłoszenia zostaną rozpowszechnione na stronie internetowej LGD, stronach internetowych gmin wymienionych we wniosku, facebooku, zamieszczone w miejscach często odwiedzanych przez społeczność lokalną - na tablicach ogłoszeń (LGD, urzędów gmin, instytucji kultury oraz w okolicznych sklepach), rozpowszechnione w prasie lokalnej (np. Tygodnik Ostrołęcki), jak również na portalu internetowym (np. moja-ostroleka.pl, terazostroleka.pl). LGD planuje spotkania o charakterze warsztatowej. Na każdym spotkaniu przekazywana będzie informacja, że tworzona LSR będzie współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 poprzez odpowiednie oznakowanie oraz przekazanie informacji ustnej na początku każdego spotkania. Spotkania, jak i cały proces przygotowania LSR będą ukierunkowane w szczególności na zagadnienia dotyczące: 1) innowacyjności, 2) cyfryzacji 3) środowiska i klimatu 4) zmian demograficznych ze szczególnym uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa oraz wyludniania się obszaru planowanego do objęcia LSR, 5) partnerstwa w realizacji LSR polegającego na wspólnej realizacji przedsięwzięć i projektów. Program spotkań, narzędzia konsultacyjne (typu: ankiety, focusy grupowe, wywiady) oraz metody warsztatowe (typu: burza mózgów, praca w grupach, World Café, Open Space) będą zawierały treści i metody prowadzące do uzyskania rozwiązań dotyczących wcześniej wymienionych obszarów tematycznych, które następnie znajdą odzwierciedlenie w LSR.

Po analizie i opracowaniu zebranego materiału na spotkaniach z lokalną społecznością zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne. Zainteresowane osoby oraz podmioty będą mogły wziąć udział w konsultacjach poprzez zgłaszanie uwag: 1) drogą e-mailową, 2) w punkcie konsultacyjnym zorganizowanym w biurze LGD, 3) na spotkaniach organizowanych przez LGD. Wykorzystane zatem będą zróżnicowane środki komunikacji, w tym elektronicznej. LGD planuje zamieścić na stronie internetowej LGD oraz partnerów (gmin) wypracowane materiały dotyczące potrzeb rozwojowych i potencjału danego obszaru, a także celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz nawiązujących do planowanych działań oraz zorganizować minimum jedno spotkanie konsultacyjne na obszarze LGD „Zaścianek Mazowska”.

W całym procesie przygotowania LSR istotną rolę odegra specjalnie powołany do tego celu Zespół ds. opracowania lokalnej strategii rozwoju, który będzie składał się z przedstawicieli trzech sektorów (społecznego, gospodarczego i publicznego) oraz osób zamieszkujących obszar LGD. Jego głównym zadaniem będzie wspieranie procesu opracowania LSR wyciąganie wniosków, analiza uwag wpływających w ramach prowadzonych konsultacji, decyzja w sprawie uwzględnienia głosu mieszkańców w sprawie kształtu strategii. Informacja o możliwości zgłaszania się do Zespołu podana zostanie na stronie internetowej LGD. Ostateczny kształt strategii zostanie zatwierdzony przez Walne Zebranie Członków LGD.

W całym procesie opracowywania nowej LSR, LGD planuje wykorzystać również wyniki ewaluacji śródkresowej uwzględnione w „Raportcie z ewaluacji mid-term Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność obszaru Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zaścianek Mazowska” na lata 2016-2023”. Przez cały proces przygotowania LSR prowadzony będzie punkt konsultacyjny w zakresie opracowywania strategii obszaru LGD. Na potrzeby przekazywania informacji oraz ciągłej komunikacji z mieszkańcami i interesariuszami prowadzona będzie również strona internetowa www.lgdzascianekmazowska.pl/przygotowanie-nowej-strategii/.

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR

www.zascianekmazowska.pl/przygotowanie-nowej-strategii/